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Debata Kresowa w Centralnym Przystanku
Historia IPN w Warszawie
Zapraszamy na Debatę Kresową, która odbędzie się 12 marca 2026 r. o godz.
12:00 w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy
ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie. Wstęp wolny.

Kresowe Rezydencje Kresy Polacy na Kresach

Wydarzenie organizuje Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej.

Gośćmi debaty będą:
• prof. Piotr Niwiński – historyk zajmujący się dziejami ziem wschodnich dawnej Rzeczypospolitej
• dr Grzegorz Rąkowski – historyk i badacz historii oraz dziedzictwa dawnych ziem wschodnich

Rozmowę poprowadzi: dr hab. Tomasz Panfil

Podczas spotkania uczestnicy podejmą refleksję nad historią oraz znaczeniem ziem wschodnich
dawnej Rzeczypospolitej w polskiej pamięci historycznej i kulturze. Punktem wyjścia do dyskusji
będą pytania, które od lat powracają w debacie dotyczącej tzw. „Kresów”.

Prelegenci zastanowią się m.in., jakie określenie najlepiej oddaje charakter ziem wschodnich II
Rzeczypospolitej – czy właściwe jest pojęcie „Kresy”, „ziemie wschodnie”, czy może „pogranicze”,
szczególnie w odniesieniu do takich miast jak Wilno, Lwów, Stanisławów, Pińsk czy
Truskawiec. Podczas debaty poruszona zostanie również kwestia czynników, które decydują o
postrzeganiu danego miejsca jako „kresowego” – czy jest to przede wszystkim jego położenie
geograficzne, czy raczej szeroko rozumiana kultura, obejmująca tradycję, religię, język, obyczaj i
sztukę.

Debata będzie kolejną odsłoną inicjatywy Instytutu Pamięci Narodowej mającej na celu
pogłębianie refleksji nad historią oraz dziedzictwem dawnych ziem wschodnich Rzeczypospolitej.

[AUDIO] dr hab. Tomasz Panfil BEN IPN - Debata Kresowa

***

Polecamy:

Kresowe Rezydencje. Województwo wołyńskie – Książki pełne historii [SPOTKANIE Z AUTOREM]
Kresowe rezydencje. Zamki, pałace i dwory na dawnych ziemiach wschodnich II RP. Tom 1-4.
Wystawa elementarna – Kresy – Ziemie Wschodnie Rzeczypospolitej
Wychowała nas Tajga. Film nagrodzony w V edycji ogólnopolskiej projektu edukacyjnego
IPN „Kresy – polskie ziemie wschodnie w XX wieku”
Polska bliska sercu, a jednak tak odległa. Film nagrodzony w III edycji konkursu IPN: „Kresy –
polskie ziemie wschodnie w XX wieku”
Okruchy wspomnień. Film nagrodzony w II edycji konkursu IPN: „Kresy –polskie ziemie
wschodnie w XX wieku"
Edward Gigilewicz, Leon Popek, Kościoły i kaplice na Wołyniu z obrazami Włodzimierza Sławosza
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Dębskiego [księgarnia IPN]
Paweł Pulik, Województwo stanisławowskie w latach 1921-1939, Szczecin-Warszawa 2025
Portal Przystanek Historia Tematy, m.in.: Kresy
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